

پویش یلدا، لبخند را بر لب خانواده‌های بی بضاعت نشانده

مهربانی به بهانه بلندترین شب سال

عیدگاه

ارزاق عمومی، هشتاد بسته شب یلدا که شامل شش مدل میوه و شیرینی بود بین خانواده‌های نیازمند توزیع شد. زهرا موسوی، از فعالان مسجد پنج تن محله شهید بهشتی، نیز با اطلاع از اجرای پویش یلدا، مهربانی در فضای مجازی، توانست ۱۰ بسته یلدا با کمک اهالی و خیران تهیه و توزیع کند. پانزده بسته یلدا، هدیه پایگاه بسیج برادران و خواهران مسجد حضرت علی اصغر^(ع) در محله شهید بهشتی به خانواده‌های نیازمند بود که طی این پویش اجرا شد.

● مشارکت ۱۰۰ نفر

کارشناس فرهنگی شهرداری منطقه ۸ از مشارکت حدود صد نفر در پویش یلدا، مهربانی خبر داد و گفت: با توجه به اینکه شادی واقعی یلدا در همدلی است، در اجرای این پویش از شهروندان خواستیم با تشکیل گروه در فضای مجازی، دوستان، اقوام، خیران و آشنایان را برای خرید میوه و کمک به افراد نیازمند ترغیب کنند.

ترویج فرهنگ کمک رسانی در نسل کودک، از دیگر ایده‌های معاونت فرهنگی بود که به اجرا درآمد. به گفته محمد رضا رنجبر با تفاهمی که با فرهنگ سرای کودک و آینده انجام شد، در روز ۲۸ و ۲۹ آذر هر کودک با اهدای یک میوه می‌توانست از وسایل بازی این مجموعه به رایگان استفاده کند.

معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۸ در اجرای این پویش، در زمینه اعزام خودرو، معرفی مراکز خیریه و افراد نیازمند، نیروی کمکی به منظور بسته بندی و... همکاری کرد.

او با بیان اینکه باید حواسمان به سفره یلدا، افرادی کم بضاعت باشد، می‌گوید: در این بسته‌ها کیفیت‌های تبلیغ جمعیت و فرزندآوری و پیک فرهنگی نهج البلاغه خوانی نیز گذاشته شد.

● پیوستن به یک پویش مهربانانه

مسجد هنرمند در محله امام رضا^(ع)، یکی دیگر از تشکل‌هایی بود که به پویش یلدا، مهربانی پیوست. تهیه بسته معیشتی و توزیع آن بین خانواده‌های نیازمند از فعالیت‌های ماهانه این مسجد است که در آذر به دلیل شب یلدا رنگ و روی دیگری به خود گرفت. حدود هفتاد خانواده نیازمند تحت پوشش خیریه این مسجد قرار دارند و همراه به نوبت برای ۲۵ خانوار بسته معیشتی ارسال می‌شود.

به گفته محمد زرگران، مدیر خیریه، امسال علاوه بر ۲۵ بسته

نجمه موسوی زاده روزهای آخر آذر که تب و تاب خرید داغ است و شلوغی بازار، نوید ساختن لحظات خاطره‌انگیز، شاد و یک همنشینی صمیمانه را می‌دهد. برخی از شهروندان با تهیه بسته‌های یلدا، تلاشی کردند سفره خانواده‌های نیازمند را رنگین کنند و با نشان دادن لبخند بر لب پدر یا کودکی، یک شب ساده و شیرین را برای خانواده آن‌ها به ارمغان بیاورند.

فعالان فرهنگی و تشکل‌های مذهبی منطقه ۸ بعد از اطلاع از اجرای پویش «یلدا، مهربانی» آستین بالا زدند و وارد میدان شدند. معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ۸، این پویش را راه‌اندازی کرد.

● توزیع ۳۰۰ بسته یلدا

کانون فرهنگی دختران طلوع در محله امام رضا^(ع) یکی از کانون‌هایی بود که به پویش یلدا، مهربانی پیوست. مدیر این کانون با بیان اینکه هر سال با همراهی خیران، بسته‌هایی برای خانواده‌های نیازمند تهیه می‌کند، از جمع‌آوری مبلغ مناسبی برای کمک به خانواده‌های بی بضاعت خبر می‌دهد. زهرا پویافر توضیح می‌دهد که در ابتدا در نظر داشتند غذای گرم بین این خانواده‌ها توزیع کنند اما «از طریق فضای مجازی متوجه آن‌ها شدیم. دوباره با خیران موضوع را در میان گذاشتیم. خوشبختانه با همراهی آن‌ها سیصد بسته شامل غذای گرم، پنج نوع میوه، آجیل و شیرینی تهیه و در حاشیه شهر توزیع شد.»



مربی گروه سرود محله هفده شهریور، از خاطره یکی از اجراها می‌گوید

قول اردو نجاتمان داد

● چه چالش‌هایی در این راه داشتی؟

اولین چالشمان، رضایت خانواده‌ها بود. هنوز این تصور وجود دارد که سرود خواندن، بچه‌ها را از درس عقب می‌اندازد و در نهایت فایده‌ای هم ندارد. چالش دوم آن تهیه لباس یک شکل بود. چالش سوم، نبود امکانات برای صداست که هنوز هم داریم با آن دست و پنجه نرم می‌کنیم.

● در کلاس‌های، چه چیزهایی را آموزش می‌دهی؟

در کلاس سرود ابتدا آشنایی آواز، نفس‌گیری، تلفظ کلام، حالت لب‌ها و... را آموزش می‌دهیم. همچنین به فرق سرود و ترانه اشاره می‌کنیم.

● در کجاها اجرا داشته‌اید؟

در مناسبت‌ها و اعیاد به مراسم مختلف دعوت شده‌ایم؛ از جمله حسینیه امام خمینی^(ع) مشهد، مهدیه، مجتمع فرهنگی امیرالمؤمنین^(ع)، مجتمع فرهنگی قطار شهری و مراسمی که بسیج اجرا می‌کند.

● از اجراهایتان چه خاطره تلخ یا شیرینی داری؟

خاطره ماندگارم از اجرایمان در مهدیه است. اول که بچه‌های گروه، جمعیت را دیدند، استرس پیدا کردند و زمزمه‌شان این بود که نمی‌توانیم اجرا کنیم. من و یاقی با بچه‌ها صحبت کردیم و به آن‌ها قول اردو دادیم. بچه‌ها رو حیه گرفتند و کار درآمد.

● برای آینده‌ات چه برنامه‌ای داری؟

می‌خواهم در زمینه سرود، گروه‌ها را ارتقا بدهم تا بتوانیم در حسینیه امام خمینی^(ع) مقابل رهبر معظم انقلاب اجرا کنیم.

امید محله



نهم هم سرودی با مضمون امام رضا^(ع) اجرا کردیم که آن هم مورد توجه قرار گرفت. اما در مسابقه‌های استانی شرکت نکردیم.

● چرا برای رقابت استانی نرفتید؟

برای مدرسه هزینه داشت و از طرفی در آموزش و پرورش به سرودچندان اهمیتی داده نمی‌شود.

● چطور شد گروه سرود مسجد را تشکیل دادی؟

از کودکی عضو بسیج هستم و در حلقه‌های صالحین شرکت می‌کنم. به پیشنهاد من و یکی دیگر از دوستانم، آقای یاقی گروه نیمه فعال مسجد را دوباره با گرفتن تست احیا کردیم. حالیکه گروه سرود بیست نفره داریم.



سمیرا منشادی امجد حسین فلاحی نژاد، نوجوان شانزده ساله‌ای است که سرود را از یک سرگرمی ساده در دوران دبستان آغاز کرد. اما حالا برای او بعد از درس به بزرگ‌ترین دستاورد زندگی‌اش تبدیل شده است.

او دانش آموز پایه دهم رشته ریاضی است و دو سال می‌شود که مربی گروه سرود مسجد حضرت ولی عصر^(ع) در محله هفده شهریور است.

محمد حسین در دوران دبستان سه بار به همراه گروه سرود مقام ناحیه‌ای در مسابقات کسب کرده است و اکنون به همراه گروه مسجد در مراسم و رویدادهای مختلف اجرا دارد. آرزوی بزرگش این است که روزی در حسینیه امام خمینی^(ع) و در مقابل رهبر معظم انقلاب اجرا داشته باشد.

● چطور شد که به سرود علاقه پیدا کردی؟

کلاس اول دبستان بودم. مربی سرودی که به مدرسه مان دعوت شده بود، از بچه‌های کلاس تست گرفت. همه مان سرود ملی کشورمان را خواندیم. سه نفر در آن تست قبول شدیم که یکی از آن‌ها من بودم. بعد از آن بود که عضو گروه مدرسه شدم.

● تا حالا چه مقام‌هایی به دست آورده‌ای؟

از اول تا چهارم دبستان، گروه سرود ما مقام اول تا سوم را در ناحیه به دست می‌آورد. کلاس هشتم و